do, optimis disciplinis imbuedum, illumque tuæ cu-

rae commendatissimum esse cupio. Quod si minus

morigerum se gerat, virgis, obsecro, ne parcas. & cum

Gymnasium Patientiae. Pars II.

33

Greg. in il- rum lucro letari, & æterna bona perdere? Gregorius
Ind. Iobi. id afferens: *Tanq; inquit, verius futili sum, quam o m-*
atura perdentes in minimis letantur.

Seneca l. de
bestia vita
c. 7. §. 8.
Prov. c. 29.
vers. 15.

Quod Romanus Sapiens de virtute dixit, idem affirmari potest de hac ipsa, de quâ loquimur Prudentiâ, seu Sapientiâ: *Altum quiddam est, regale, invictum, infatigabile, nec satietatem habet, nec paenitentiam, immortale. In templo eam invenies, in foro, in curia, pro muro stantem, pulvralem, coloratum, callosam habentem manus. Sapiens Hebreus meliore spiritu calescens: Virga, inquit, atque correptio tribuit sapientiam.*

s. II.

Calamita-
tum amari.
tudo est
nobilissi-
mum phar-
macum:

Nō autem
Mundi ro-
luptas.

IN Tobiâ oculorum nebras fel pîscis emendavit. Fellea calamitatis amaritudo nobilissimum & certum pharmacum est ad marcentem illum ac hebetem visum restituendum, qui non videt quâm omnis vita sit misera, brevis, errorum plena, æruminatum referentissima, morti semper proxima, momenta casura; qui non videt quâm sollicité ac laboriosè melior & æterna vita sit querenda: ad hanc, inquam, oculorum caliginem abfertgendam non est potest, non est salubrissimum collyrium, quâm afflictio. Siquidem homo afflicitus & æger tandem in se defecdit, & ipse sibi obiicit: En fallacias Mundi: hoc praeium ab illo est; hac sportulâ suos clientulos mundus donare solet; hoc ambiebas, hoc jam habeas ut nauctus: tutè tibi hoc intravisti, tibi exedundum erit. Et nunquid jam videt, quem & foetorem, & amarorem post se relinquit turpis voluptas? qua cito implet, & tædio est, & post primum impetum marcat, & sœpe cum maximè deleat, extinguitur. Sed nunquid jam tandem vel experientia credis? Te hæc tenus Achillem esse autem, & inexpugnabilem hercœm, qui etiam provocare auderet adverba: Nempe talis es, ut video. Vix tangeris, & cadis. Tûne ille magnanimus & patiens, tu fortis ille ac constans, qui cum Petro & vinculorum & mortis societatem jurabas, jam levi flatu dejiceris, jam hoste vix viso jaces. Hæc sui ipsius ad se ipsum in afflictione cohortatio est.

Tobit. cap. 1.
vers. 13.
Tobit. c. 3.
vers. 1.
Huc. c. 31.
vers. 18.

Videte obsecro, ut fel istud afflictionis oculos cavigentes corrigat, ut clausos aperiat & diducat! Hieremias vates hoc ipsum dilucidissime confirmat his omnino verbis: *De excelso misit ignem in osib; meis, erudit me. Hinc illud à beato Gregorio verissime dicendum: Oculos quos culpa claudit, pona aperit. Hinc etiam æruminosus cum Hieremî reçè dixerit: Ego vir videns paupertatem meam in virgâ indignationis ejus. Cafigasti me. & eruditus sum quasi juvenculus indomitus: quia tu Dominus Dei meus.*